



PROVINCIA DI ANCONA

Settore III - Area Viabilità Gestione e Sviluppo

pag. 1

LIBRETTO DELLE MISURE

OGGETTO: Lavori di riabilitazione alla sovrastruttura stradale della S.P. n. 76 “della Val d’Esino” tratti nei centri abitati di Borgo Loreto e Macine e della S.P. n. 40 “di Castelplanio” tratto centro abitato del capoluogo.

COMMITTENTE: PROVINCIA DI ANCONA

IMPRESA:

Libretto delle Misure n. 1 composto da n. 4 pagine

IL DIRETTORE DEI LAVORI
Geom. Matteo Pallotta

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 19.13.011.00 1 08/05/2024	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. F ... ,la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazione compresi fra 1 e 20 cm, compreso la rimozione parziale del materiale fresato, il trasporto a discarica e quanto altro occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 SP n. 76 - Allegato 1 Dal Km 49+128 *(larg.=(6,9+7,0)/2) (larg.=(7,0+7,7)/2) (larg.=(7,7+7,5)/2) (larg.=(7,5+7,7)/2) (larg.=(7,7+8,1)/2) (larg.=(8,1+6,5)/2) (larg.=(6,5+7,6)/2) (larg.=(7,6+8,0)/2) (larg.=(8,0+7,1)/2) (larg.=(7,1+7,2)/2) Dal Km 49+714 SP n. 40 - Allegato 2 Dal Km 10+400 *(larg.=(6,5+7,1)/2) (larg.=(7,1+5,5)/2) (larg.=(5,5+5,2)/2) (larg.=(5,2+5,1)/2) (larg.=(5,1+6,1)/2) (larg.=(6,1+5,8)/2) (larg.=(5,8+6,0)/2) (larg.=(6,0+6,3)/2) SP n. 40 - Frana Km 11 - Allegato 3 Curva *(lung.=12+45+27)*(larg.=(6,5+5,7)/2) Detrazione zona ricaricata SP n. 40 - Prolungamento oltre frana - Allegato 4 Agganci *(lung.=2,5+2,5) Centro strada							
			60,00	6,950	3,000	1'251,00		
			60,00	7,350	3,000	1'323,00		
			60,00	7,600	3,000	1'368,00		
			60,00	7,600	3,000	1'368,00		
			60,00	7,900	3,000	1'422,00		
			60,00	7,300	3,000	1'314,00		
			60,00	7,050	3,000	1'269,00		
			60,00	7,800	3,000	1'404,00		
			60,00	7,550	3,000	1'359,00		
			46,00	7,150	3,000	986,70		
			75,00	3,600	3,000	810,00		
			15,00	6,800	3,500	357,00		
			44,00	6,300	3,500	970,20		
			50,00	5,350	3,500	936,25		
			50,00	5,150	3,500	901,25		
			50,00	5,600	3,500	980,00		
			50,00	5,950	3,500	1'041,25		
			50,00	5,900	3,500	1'032,50		
			50,00	6,150	3,500	1'076,25		
			84,00	6,100	3,000	1'537,20		
			-45,00	3,200	3,000		432,00	
			5,00	1,000	4,000	20,00		
			52,00	1,000	2,000	104,00		
	Sommano positivi e negativi m²xcm					22'830,60	432,00	
	SOMMANO m²xcm					22'398,60		
2 19.13.005.00 1 08/05/2024	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetin ... a D.L., inerti lapidei di I Cat. Misurazione su autocarro. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed additivi, (nella quale sia presente almeno una percentuale di peso del 30%, rispetto alla miscela totale, di pietrischetti e graniglie con materiale di natura vulcanica-magmatica-eruttiva ovvero basaltica), confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di una spruzzatura di emulsione bituminosa del tipo acida al 60% (ECR) nella misura di kg. 0,70 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/12 - 0/15 mm come da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. Misurazione su autocarro. Allegato 5 SP n. 76 SP n. 40							
						3'718,80		
						1'825,00		
	A RIPORTARE					5'543,80		

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO					5'543,80		
	SP n. 40 - Frana Km 11 e prolungamento					724,40		
	SOMMANO 100 kg					6'268,20		
3 28.01.003.01 2 08/05/2024	Autocarro con cassone ribaltabile. Sono compresi consumi, ... (Comprensivo delle Spese Genereli e dell'Utile d'Impresa) Autocarro con cassone ribaltabile. Sono compresi consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione e assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo orario dell'operaio specializzato Trattore 4x2 con semirimorchio ribaltabile con massa totale a terra del complesso 44000 kg e portata utile 30000 kg. (Comprensivo delle Spese Genereli e dell'Utile d'Impresa) SP 76 SP 40	2,00 1,00			8,000 8,000	16,00 8,00		
	SOMMANO h					24,00		
4 NP.04 08/05/2024	Miniescavatore a cingoli, completo di benna; compreso con ... i 5000 kg, con braccio per profondità di lavoro fino a 4 m Miniescavatore a cingoli, completo di benna; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato Massa in assetto operativo di 5000 kg, con braccio per profondità di lavoro fino a 4 m SP 76 SP 40 SP 40	2,00 1,00			8,000 8,000	16,00 8,00		
	SOMMANO h					24,00		
5 NP.05 08/05/2024	Minipala meccanica caricatrice, a ruote gommate, completa ... prezzo dell'operaio specializzato Motore da 45 CV (34 KW) Minipala meccanica caricatrice, a ruote gommate, completa di pala; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato Motore da 45 CV (34 KW) SP 76 SP 40 SP 40	2,00 1,00			8,000 8,000	16,00 8,00		
	SOMMANO h					24,00		
6 28.04.001.00 2 08/05/2024	Operaio specializzato (Comprensivo delle Spese Genereli e dell'Utile d'Impresa). Operaio specializzato (Comprensivo delle Spese Genereli e dell'Utile d'Impresa). Autista autocarro e minipala Autista escavatore	3,00 3,00			8,000 8,000	24,00 24,00		
	SOMMANO h					48,00		
7 NP.06 08/05/2024	Operaio comune Operaio comune Sistemazione cordoli e pozzetti sp 76 Rialzo e sostituzione coperchii sp 40	2,00 2,00	2,00 1,00		8,000 8,000	32,00 16,00		
	SOMMANO h					48,00		
	A RIPORTARE							

